
MARKTINFORMATION� �
1404cs0 28/02/2014 

 1/2 1404cs0  ©
 2

01
4 

 W
A

B
C

O
  A

ll 
rig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 

ZMĚNA VRATNÉ ZÁLOHY NA STARÝ DÍL –  
MODULÁTOR WABCO TRAILER EBS 

Od 1.4.2014 budou repasované modulátory Trailer EBS (generace C a D) 
účtované s vratnou zálohou 200 EUR (bez DPH). Tato vratná záloha bude 
zpětně proplacena až po navrácení starého dílu do WABCO. 

VYŠŠÍ BEZPEČNOST 

Systém zpětného vrácení dílů WABCO chrání zákazníky před zneužitím a repasováním zničených, 
poškozených nebo opotřebovaných dílů, které způsobují závažné bezpečnostní problémy. Důrazně 
nedoporučujeme používat žádné produkty WABCO, které byly opravovány nebo repasovány jinak, než 
v autorizovaném výrobním závodě od WABCO.  

Bezvadná funkce modulátoru je zásadní pro spolehlivost brzdových systémů přípojných vozidel. WABCO 
zaručuje, že modulátory Trailer EBS repasované prostřednictvím WABCO Reman dodržují přísné standardy 
kvality, které odpovídají těm, jež se aplikují pro originální díly. 

Testy ukázaly, že firmy provádějící repasování bez autorizace od WABCO nejsou schopny při repasování 
modulátorů dodržet naše standardy a to zejména v těchto bodech: 

 Analýza únavy materiálu, která ukazuje, jestli je možné další použití starého dílu. 

 Kvalita nových součástí, které musí splňovat požadavky WABCO na produkty ovlivňující bezpečnost. 

 Požadavky na funkčnost a životnost, které u WABCO musejí mít pro repasované produkty stejnou 
úroveň jako pro nové produkty. 

 Certifikace, která zaručuje trvalý proces repasování podle platných standardů v automobilovém 
průmyslu. 

Kromě toho je nutné upozornit na to, že společnost WABCO neuvolnila ani neschválila žádné opravárenské 
sady pro modulátory Trailer EBS. V souladu s nejvyššími bezpečnostními standardy není oprava těchto 
přístrojů od WABCO povolena. 

Pro zajištění dostupnosti repasovaných modulátorů Trailer EBS a udržení procesu repasování u WABCO, je 
nutné, aby se staré díly vracely zpět, jakmile se na vozidle vymění. 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Proces vrácení starých modulátorů podporuje firmu WABCO ve snaze přispět k trvalé ochraně životního 
prostředí, tak že se použité produkty řádně repasují nebo se ekologicky zlikvidují. 

JAK SE POUŽITÉ STARÉ DÍLY VRACECÍ ZPĚT? 

Proces vrácení starých dílů se realizuje prostřednictvím autorizovaných partnerů WABCO. Prosím kontaktujte 
svého partnera WABCO  (www.wabco-auto.com/findwabco), když chcete vrátit starý díl nebo když chcete 
získat další informace. 

 Záloha na použitý modulátor Trailer EBS bude zpětně proplacena, jakmile bude modulátor navrácen 
zpět do WABCO. 

 Použitý starý díl může být vrácen až do jednoho roku po dodání repasovaného modulátoru. Lhůta 
jednoho roku se počítá od data vystavení faktury od WABCO. 

Pravidla pro vrácení starých dílů je možné stáhnout ve formátu PDF z internetových stránek WABCO Reman  
(www.wabco-reman.com/corereturn). 

http://www.wabco-auto.com/findwabco�
http://www.wabco-reman.com/corereturn�


MARKTINFORMATION� �
1404cs0 28/02/2014 

 2/2 1404cs0  ©
 2

01
4 

 W
A

B
C

O
  A

ll 
rig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 

KTERÉ MODULÁTORY TRAILER EBS MOHOU BÝT NAHRAZENY REPASOVANÝMI 
PRODUKTY? 

Generace 
Produktové 

číslo 
Varianta Datum výroby 

Číslo produktu 
- REMAN 

Zahrnuto 
v procesu 

vrácení dílů 

TEBS D 480 102 010 X Standard 

TEBS D 480 102 014 X Premium 
- 480 102 014 R  

TEBS E0  480 102 03X X Standard 40/2007 … 21/2009 480 102 040 R  

TEBS E0  480 102 06X X Premium 40/2007 … 21/2009 480 102 070 R  

TEBS E1.5  480 102 03X X Standard 22/2009 … 10/2011 480 102 041 R  

TEBS E1.5  480 102 06X X Premium 22/2009 … 51/2010 480 102 071 R  

 

PŘEHLED ÚČTOVANÝCH ZÁLOH U REPASOVANÝCH MODULÁTORŮ  

EUR CHF GBP 
Generace 
Varianta 

Produktové 
číslo Brutto 

cena 2014
Záloha 

Brutto 
cena 2014

Záloha 
Brutto 

cena 2014
Záloha 

TEBS D 
Premium 

480 102 014 R 1.100,00 200,00 1.540,00 280,00 1.038,00 170,00 

TEBS-E0 
Standard 

480 102 040 R 1.080,00 200,00 1.512,00 280,00 897,00 170,00 

TEBS E1.5 
Standard 

480 102 041 R 1.170,00 200,00 1.638,00 280,00 972,00 170,00 

TEBS E0 
Premium 

480 102 070 R 1.200,00 200,00 1.680,00 280,00 996,00 170,00 

TEBS E1.5 
Premium 

480 102 071 R 1.290,00 200,00 1.806,00 280,00 1.071,00 170,00 

 


